
October 22, 2009 
 

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
POLK COUNTY, FLORIDA 

 
ADDENDUM #4 

BVP # 10-012-MAR 
 

NEW HOLLY HILL WPF AND RECLAIM STORAGE & 
REPUMP FACILITY 

 
This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Contract Documents 
for this work.  This Addendum is a part of the Contract Documents and acknowledgment of its 
receipt shall be noted below and on the Bid Submittal Form.  
 

 
Questions and Answers received prior to deadline. 
 
Clarification 
 

Michele Rawlins 
Michele Rawlins, CPPB, FCCM, FCPA 
Contract Specialist 
Purchasing Division 

 
 

 This Addendum sheet must be signed and faxed to the   
   Purchasing Division at 863-534-0055. 
 

 
 
Signature:  ______________________ 
 
Printed Name: ______________________ 
 
Title:   ______________________ 
 
Company:  ______________________ 



BVP 10-012-MAR 
NEW HOLLY HILL WPF AND RECLAIM STORAGE & REPUMP FACILITY 

ADDENDUM #4 
(CLARIFICATIONS) 

 
The distance between the Berry WPF and the Sheffield Road Facility is approximately 38 miles. 
 

 (QUESTIONS & ANSWERS) 

 
Question 1: Sheet E-16 on the Lighting Fixture Schedule, both Type C & Type D fixtures show 

using Detail A as description.  The Type C Fixtures shown on Sheets E-05 & 10 
seem to be constant with Detail A, but the Type D Fixtures shown on E-03 seem to 
be Roadway Pole Mounted Fixtures and would be more constant with Detail B.  
Also the Type D Fixtures on Sheet E-03 show as 250W, both Detail A & B show 
these Fixtures as 150W.  Please confirm the correct Detail and Wattage for the 
Type C & D Fixtures on this project? 

Answer 1: Type C shown on E-05 & E-10 should refer to Detail A.  Roadway Type D shown 
on E-03 should refer to Detail B.  Only the Roadway fixtures Type D are to be 
250W. 

 
Question 2: On Sheet E-04 the Disconnects for the HSP’s #’s 2 & 4 and Well Pumps #’s 1 & 2 

shown as fused while the HSP’s #1 & # and Well Pump #3 show as non-fused.  
Please confirm this to be the design intent. 

Answer 2: Disconnects shown on E-04 are shown correctly. 
 
Question 3: The following questions reference WPF Sheet C-03 
 a) Please provide a physical address for the Central Wastewater Facility so that 

material transport costs may be determined. 
 b) Please provide a physical address for the Sheffield Road Facility so that 

material transport costs may be determined. 
 c)  As part of the demolition of the Jack Berry WTP, will the contractor also be 

responsible for the DEP permitted abandonment of the existing well?  If so, please 
provide detailed information regarding the size and depth of this well. 

Answer 3: a) Central WWTF is located at 35 Vaughn Rd., Winter Haven, FL 33880 
 b) Central Receiving is located at 3000 Sheffield Road, Winter Haven, FL 33880 
 c)  Contractor will be responsible for abandonment of the existing Berry Well, in 

accordance with Abandonment Procedures established by the Southwest Florida 
Water Management District.  The Berry Well is a 12” diameter well.  Total Depth is 
794 ft, Cased Depth is 149ft. 

 
Question 4: Referencing Attachment “B”; there is some confusion regarding the page 

numbering, particularly where it is noted that one page continues from the next.  
Furthermore, it appears that some pages are missing page numbers.  Can this be 
clarified? 

Answer 4: Do not understand the question; page numbers are correct. 
 
Question 5: Referencing Attachment “B”; please clearly define with titles Schedule A & 

Schedule B. 
Answer 5: Schedule A refers to Holy Hill WPF 



 Schedule B refers to Reclaim Storage & Re-Pump Facility 
 
Question 6: Referencing Attachment “B” The schedule of bid items appears to have 

unnecessary duplication.  Can the bid form be simplified to avoid these 
duplications?  Is it the intent of the documents to list separate contingencies for the 
security system and electrical service on both schedules? 

Answer 6: Attachment B Proposal Form will not be changed. 
 
 
 


